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Sposób gaszenia pola magnetycznego w maszynach
synchronicznych o wzbudzeniu bezkomutatorowym

Wynalazek dotyczy sposobu zmniejszenia uszko¬
dzeń generatora synchronicznego, powstałych przy
zwarciu wewnętrznym.

Dotychczas generatory, w których nastąpiło
zwarcie wewnętrzne są odłączane od systemu oraz
podlegają tak zwanemu gaszeniu pola, które pole¬
ga na zmniejszeniu wzbudzenia wzbudnicy i
zmniejszeniu wzbudzenia generatora, zazwyczaj
przez zwarcie uzwojenia wzbudzenia przez dużą
oporność oraz odłączenie go od zacisków wzbu¬
dnicy.

Gaszenie pola, czyli likwidacja wzbudzenia ge¬
neratora ma na celu ograniczenie skutków zwarć
wewnętrznych przez obniżenie napięcia na uzwo¬
jeniach stojana do wartości, przy której gaśnie łuk
elektryczny (około 500 V).

Przy stosowaniu generatorów o wzbudzeniu bez-
komutatorowym zasilanym za pomocą prostowni¬
ków stosuje się tylko częściowe gaszenie pola po¬
legające na likwidacji wzbudzenia wzbudnicy.

Sztuczne przyśpieszanie zanikania prądu wzbu¬
dzenia generatora przez wtrącenie w obwód do¬
datkowej oporności, jest dla tych generatorów ze
względu na brak komutatora niezwykle utrudniono.

W związku z tym napięcie stojana generatora ze
wzbudzeniem ezkomutatorowym po odłączeniu od
systemu i przerwaniu wzbudzenia wzbudnicy za¬
nika bardzo powoli, co w skutkach może dopro¬
wadzić do znacznych uszkodzeń, spowodowanych
przez zwarcie wewnętrzne.
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Opisaną niedogodność likwiduje sposób gaszenia
pola magnetycznego według wynalazku, który
umożliwia szybkie wygaszenie łuku elektrycznego
powstałego przy zwarciu wewnętrznym uzwojeń
stojana oraz przyśpiesza zanikanie pola magnety¬
cznego wzbudzającego siłę elektromotoryczną w
tych uzwojeniach.

Na załączonym rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu uproszczony schemat generatora o wzbudze¬
niu bezkomutatorowym, zaopatrzony w układ ga¬
szenia pola sposobem według wynalazku. ~~

Gaszenie pola polega na likwidacji wzbudzenia
wzbudnicy w sposób konwencjonalny przez załą¬
czenie wyłączników 1, 2 oraz na natychmiastowym
trójfazowym zwarciu generatora. Z chwilą wystą¬
pienia zwarcia wewnątrz generatora, zadziała za¬
bezpieczenie różnicowe 3 podając impuls na wy¬
łączenie wyłącznika głównego 4 oraz odwzbudze-
nie wzbudnicy. Jeżeli po wyłączeniu wyłącznika
głównego 4 zabezpieczenie różnicowe 3 nadal dzia¬
ła, podany zostanie impuls na odłącznik 5, który
włączy obwód zwierający zaciski główne 6. W
przypadku wyłączenia maszyny z innych przyczyn
niż działanie zabezpieczenia różnicowego, gaszenie
polega jedynie na likwidacji wzbudzenia wzbu¬
dnicy.

Zwieranie trójfazowe na zaciskach generatora
jest dokonywane za pomocą trójfazowego odłącz-.
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nika 5 wyposażonego w napęd sterowany automa¬
tycznie. Aby jednak zmniejszyć dynamiczne skutki
sztucznie wywołanego zwarcia można włączyć wT
szereg oporności indukcyjne rzędu oporności
przejściowej maszyny. Zmniejszy to prąd zwar¬
ciowy do rzędu około trzykrotnej wartości prądu
znamionowego. Jako oporności indukcyjne mogą
służyć dławiki typu DBq produkowane w kraju.

Zastrzeżenie patentowe

Spasób gaszenia pola magnetycznego w maszy¬
nach synchronicznych o wzbudzeniu bezkomuta-
torowym, polegający na likwidacji wzbudzenia
wzbudnicy, znamienny tym, że przez załączenie
odłącznika (5), który jest pobudzany za pomocą za¬
bezpieczenia różnicowego, dokonuje się trójfazo¬
wego zwarcia na zaciskach generatora.

\

<^, .•.,«■* «—^ ii i i
HW—i

i

i
 vw-»
—^VV\A-J
I YM-1

HW\r

i-^vws Taaa ii i i
Iw ł M HUK^I
*—M

ZG „Ruch" W-wa, zam. 416-65 nakład 350 egz.


	PL49692B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


